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mod salg af spiritus til børn under 15 år, og an- 
føre, hvor mange der er blevet sigtet for over- 
trædelse af loven, bødestørrelser, gentagelses- 
virkning samt hvilke initiativer, der er iværksat 
for at påse loven overholdt samt hvilke instruk- 
ser der er fremsendt til de enkelte politikredse i 
forbindelse med lovens tilblivelse og implemen- 
tering?« 

Supplerende svar (18/10 01) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet udtalelser fra Rigspoliti- 
chefen og Rigsadvokaten. 

Rigspolitichefen har oplyst følgende: 
»Anmeldelser for overtrædelse af lov nr. 411 

af 26. juni 1998 om ændring af lov om foranstalt- 
ninger mod alkoholmisbrug (Forbud mod bu- 
tikssalg af alkohol til børn under 15 år) registre- 
res ikke særskilt. Rigspolitichefen kan således 
ikke oplyse, hvor mange der er blevet sigtet eller 
dømt for overtrædelse af loven. 

Kontrollen med overholdelsen af den pågæl- 
dende lov er en del af politiets almindelige op- 
gavevaretagelse, og Rigspolitichefen har ikke 
iværksat særlige initiativer i forbindelse med lo- 
vens tilblivelse og implementering.« 

Rigsadvokaten har oplyst følgende: 
»Rigsadvokaten er ikke er i besiddelse af op- 

lysninger om antallet af sager om overtrædelse 
af forbudet mod salg af spiritus til børn under 15 
år. Endvidere har Rigspolitichefen telefonisk op- 
lyst, at overtrædelser af loven ikke er tildelt en 
specifik gerningskode i politiets journalplan. 

Rigsadvokaturen har ikke udsendt retningsli- 
nier om bødepåstanden i sager om overtrædelse 
af den nævnte lov. Der er heller ikke i øvrigt her- 
fra udsendt instrukser til politiet og anklage- 
myndigheden om behandlingen af disse sager. 

Det bemærkes endvidere, at jeg ved en telefo- 
nisk forespørgsel i politikredsene København og 
Odense har fået oplyst, at man ikke umiddelbart 
er bekendt med sager, hvor der er rejst sigtelse 
for overtrædelse af forbudet mod salg af spiritus 
til børn under 15 år. Politimesteren i Århus har 
oplyst, at man, så vidt det umiddelbart erindres, 
har behandlet en enkelt sag, hvor der er sket 
domfældelse for overtrædelse af forbudet. Sa- 
gen vedrørte en butiksindehaver, der ved Århus 
rets dom af 14. december 2000 blev dømt for at 
have været ansvarlig for, at der blev solgt øl til 

tre mindreårige piger. Butiksindehaveren blev 
straffet med en bøde på 2.000 kr.« 

Jeg kan i øvrigt henvise til Justitsministeriets 
besvarelse af 3. maj 1999 af spørgsmål nr. 284 fra 
Folketingets Retsudvalg (Alm. del -  bilag 537) 
og Justitsministeriets besvarelse af 4. juni 1999 af 
spørgsmål nr. 377 og 378 fra Folketingets Rets- 
udvalg (Alm. del -  bilag 812). 

Spm. nr. S 70 

Til socialministeren (3/10 01) af: 
Lars Løkke Rasmussen (V): 
»Vil ministeren opdatere svar af 4. november 
1999 på spørgsmål nr. S 179 af 18. oktober 1999 
(Folketingssamling 1999-2000), således at der i 
svaret vedlægges en tabel over personer, der har 
modtaget hjælp til forsørgelse (kontanthjælp, re- 
validering og aktivering) mellem 10 og 12 måne- 
der inden for et kalenderår fordelt på de enkelte 
kommuner i perioden 1994-2000?« 

Svar (16/10 01) 

Socialministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Hermed vedlægges Danmarks Statistiks opgø- 
relse over antal personer, der har modtaget 
hjælp til forsørgelse mellem 10 og 12 måneder 
inden for et kalenderår, fordelt på kommuner i 
hvert af årene 1994 til 2000. (Ikke optrykt her). 
Tabellen er desuden opdelt på amter. Der er for 
hver kommune og amt vist, hvor meget stignin- 
gen/faldet i antallet af personer fra 1994 til 2000 
udgør i procent af antallet i 1994. 

Det skal bemærkes, at antal personer på 
landsniveau er højere end hvis man lægger talle- 
ne sammen på kommuneniveau. Det skyldes, at 
personer, der indenfor et kalenderår f.eks. har 
været på kontanthjælp i 5 måneder i en kommu- 
ne og 6 måneder i en anden kommune, i vedlag- 
te opgørelse kun kan være medregnet i gruppen 
»10-12 måneder« på landsniveau. På landsni- 
veau var der således i alt 121.808 personer i 2000 
men kun 115.554 personer, når man lægger talle- 
ne fra kommunerne sammen. 

Hvad angår definitionen af langvarigt forsør- 
gede, kan det, til orientering, oplyses, at i Social- 
ministeriets normale opgørelser af langvarigt 
forsørgede, er revalidender ikke med i tallet. År- 
sagen hertil er, at undersøgelser viser, at revali- 


